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PROGRAMI I STUDIMIT: E-QEVERISJE 

 

 

 

ORARI I LIGJËRATAVE DHE USHTRIMEVE PËR VITIN AKADEMIK 2023/2024 - SEMESTRI DIMËROR (I,III) 
          LIGJËRATAT/USHTRIMET FILLOJNË ME DATË: 1 NËNTOR 2023 (Me vendim te Senatit) 
     SEMESTRI: 1 
 

 
 

 

O-Obilgative 
 

Z - Zgjedhore 

 

 
LËNDË / 

MËSIMDHËNËSI / 

ASISTENTI 

 

 
 

E HËNË 

 

 
 

E MARTË 

 

 
 

E MËRKURË 

 

 
 

E ENJTE 

 

 
 

E PREMTE 

 

 
 

E SHTUNË 

 

 

 

 

 

 
O 

 

LENDA: SHTETI DHE QEVERISJA 
(STATE AND GOVERNANCE) 
 
LIGJERATE:  
Prof. Ass. Dr. Fadil Osmani 
 
USHTRIME: 
MSc. Arnesa Sahiti 
 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

  

Ligjerate | Gr 1  

Koha: 17:30 - 19:00 

       Salla: A25 

 

 

Ushtrime | Gr 1  

Koha: 16:00 - 17:30 

       Salla: A33 

 

 

 

O 

METODOLOGJIA E 

KËRKIMIT 

SHKENCOR 

(SCIENTIFIC 

RESEARCH 

METHODOLOGY) 

 

LIGJERATE:  
Prof. Asoc. Dr. Xhevat Sopi 
 
USHTRIME: 
PhDC.Erleta Halimi 
 

 

 

Ligjëratë | Gr 1  

Koha: 16:00 - 17:30 

       Salla: BS01 

 

     

Ushtrime | Gr 1  

Koha: 10:00-11:30 

       Salla: B31 
 



O LENDA: PARIMET E SISTEMEVE 
INFORMATIVE (PRINCIPLES OF 
INFORMATION SYSTEMS) 
 
LIGJERATE:  
Prof.Ass.Dr. Lindita Nebiu Hyseni 
 
USHTRIME:  
MSc. Fortesa Vranja 
 

 

 

Ligjëratë | Gr 1  

Koha: 17:30 - 19:00 

       Salla: B24 
 

 

 

 
 
 

 

 

Ushtrime | Gr 1  

Koha: 17:30 - 19:00 

       Salla: B24 
 

Z 

LENDA: KOMPJUTERISTIKA (JU) 
(COMPUTING) 
 
LIGJERATE:  
Dr.Sc. Aferdita Ibrahimi 
 
USHTRIME:  
MSc. Buen Bajrami 
 

 

 
 

 

Ligjëratë | Gr 1  

Koha: 16:00 - 17:30 

       Salla: B24 
 

 

 

Ushtrime | Gr 1  

Koha: 14:30-16:00 

       Salla: B31 
 

Z 

LENDA: STATISTIKË PËR E-
QEVERISJE (JU) 
 (STATISTICS FOR E- GOVERNANCE) 
 
LIGJERATE:  
Prof.Ass.Dr. Arben Sahiti 
 
USHTRIME:  
PhDC.Erleta Halimi 
 

 

 

Ligjëratë | Gr 1  

Koha: 16:00 - 17:30 

       Salla: BS01 
 

 
 

 

 

Ushtrime | Gr 1  

Koha: 11:30-13:00 

       Salla: BS12 
 

Z 

LENDA: QEVERISJA E 
KORPORATAVE (JU&SHK) 
(CORPORATE GOVERNANCE) 
 
LIGJERATE:  
Prof.Asoc.Dr. Gezim Tosuni 
 
USHTRIME:  
PhDC.Erleta Halimi 
 

 

  

Ligjëratë | Gr 1  

Koha: 17:30 - 19:00 

       Salla: BS01 
 

 

 

 

Ushtrime | Gr 1  

Koha: 10:00-11:30 

       Salla: BS12 
 

Z 

LENDA:  SISTEMET VIRTUALE (EK) 
(VIRTUAL SYSTEMS) 
 
LIGJERATE:  
Prof.Asoc.Dr. Basri Ahmedi 
 
USHTRIME:  
MSc. Buen Bajrami 
 

  

Ligjëratë | Gr 1  

Koha: 16:00 - 17:30 

       Salla: B22 
 

 

 
 

 

Ushtrime | Gr 1  

Koha: 14:30-16:00 

       Salla: BS12 
 

Z 

LENDA: INFORMATIKA SOCIALE 
(EK&SHK)  
(SOCIAL INFORMATICS) 
 
LIGJERATE:  
Dr.Sc. Lindita Loku Nikqi 
 
USHTRIME:  

   

Ligjëratë | Gr 1  

Koha: 17:30 - 19:00 

       Salla: B22 
 

 
 

 

Ushtrime | Gr 1  

Koha: 11:30-13:00 

       Salla: B31 
 



MSc. Buen Bajrami 

Z 

LENDA - MENAXHIMI DHE E-
QEVERISJA (EK&SHK) 
(MANAGEMENT AND E-
GOVERNANCE) 
 
LIGJERATE:  
Prof.Ass.Dr. Valbona Zeqiraj 
 
USHTRIME:  
 
Prof.Ass.Dr. Valbona Zeqiraj 
 

 
Ligjëratë | Gr 1  

Koha: 17:30 - 19:00 

       Salla: A25 
 
 

 
 

  

Ushtrime | Gr 1  

Koha: 16:00 - 17:30 

       Salla: A25 
 

 

 

Sipas RVV-se:  
Stundetet qe kane bachelor ne Juridik i kane obligative te zgjedhin 2 lende zgjedhore me JU 
Stundetet qe kane bachelor ne Ekonomik i kane obligative te zgjedhin 2 lende zgjedhore me EK 
Stundetet qe kane bachelor ne Shkenca Kompjuterike i kane obligative te zgjedhin 2 lende zgjedhore me SHK 
 

 

ORARI I LIGJËRATAVE DHE USHTRIMEVE PËR VITIN AKADEMIK 2023/2024 - SEMESTRI DIMËROR (I,III) 
     LIGJËRATAT/USHTRIMET FILLOJNË ME DATË: 1 NËNTOR 2023 (Me vendim te Senatit) 
 

SEMESTRI: 3 
 

 
 

 

O-Obilgative 
 

Z - Zgjedhore 

 

 
LËNDË / 

MËSIMDHËNËSI / 

ASISTENTI 

 

 
 

E HËNË 

 

 
 

E MARTË 

 

 
 

E MËRKURË 

 

 
 

E ENJTE 

 

 
 

E PREMTE 

 

 
 

E SHTUNË 

 

 

 

 

 

 

O 

LENDA: RUAJTJA 

DHE MENAXHIMI I 

INFORMACIONIT 

(INFORMATION 

STORAGE AND 

MANAGEMENT) 

 
LIGJERATE:  
Prof.Ass.Dr. Liridon Dalipi 
 
USHTRIME:  
MSc. Arnesa Sahiti 

 

  

Ligjëratë | Gr 1  

Koha: 16:00 - 17:30 

       Salla: B22 
 

   Ushtrime | Gr 1  

Koha: 13:00 - 14:30 

       Salla: A02 
 



 

 

 

 

 

 
O 

 

LENDA: SIGURIA NGA KRIMET 
KIBERNETIKE (SECURITY FROM 
CYBER CRIMES) 
 
LIGJERATE:  
Prof.Ass.Dr. Liridon Dalipi 
 
USHTRIME:  
Phd. Cand. Berat Dermaku 

  

 

 

 

 

  

 

Ligjëratë | Gr 1  

Koha: 17:30 - 19:00 

       Salla: B21 

 

  

Ushtrime | Gr 1  

Koha: 14:30-16:00 

       Salla: A02 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

O 

LENDA: ARKIVIMI DIXHITAL 

DHE SISTEMET E INFORMIMIT 

(DIGITAL ARCHIVING AND 

INFORMATION  

SYSTEMS) 

    Ligjëratë | Gr 1  

Koha: 17:30 - 19:00 

       Salla: B22 

 

 

Ushtrime | Gr 1  

Koha: 16:00-17:30 

       Salla: B31 

 

 

LIGJERATE:   
Dr.Sc. Lindita Loku Nikqi 
 
USHTRIME:  
MSc. Buen Bajrami 
 

O  
LENDA: PROGRAMET APLIKATIVE 
NË E-QEVERISJE 
(APPLICATIVE PROGRAMMES IN E-
GOVERNANC) 
 
LIGJERATE:  
Prof.Ass.Dr. Kastriot Dermaku 
 
 
USHTRIME:  
MSc. Buen Bajrami 
 
 

 

Ligjëratë | Gr 1  

Koha: 16:30 - 18:00 

       Salla: B22 
 

 
   

 

Ushtrime | Gr 1  

Koha: 17:30-19:00 

       Salla: B31 
 

Z 

LENDA: PROJEKT HULUMTUES (JU) 
(RESEARCH PROJECT) 
 
LIGJERATE:  
 
1. Prof. Ass. Dr. Valbona Zeqiraj 
2. Prof. Ass. Dr. Fadil Osman 
 
USHTRIME:  
 
1. Prof. Ass. Dr. Valbona Zeqiraj 
2. Prof. Ass. Dr. Fadil Osman 
 
Te gjithe profeoret – zgjedhe 
studenti profesorin (2 orë në javë 
ligjerate, 2 ore ne jave ushtrime) 
 

 

 
 

Ligjerate | Gr 1  

Prof.Ass.Dr. Fadil Osmani 

Koha: 16:00 - 17:30 

       Salla: A25 
 

Ligjerate | Gr 1  

Prof.Ass.Dr. Valbona 

Zeqiraj 

Koha: 16:00 - 17:30 

       Salla: A02 
 
 

Ushtrime | Gr 1  

Prof.Ass.Dr. Fadil Osmani 

Koha: 16:00 - 17:30 

       Salla: A25 
 

Ushtrime | Gr 1  

Prof.Ass.Dr. Valbona 

Zeqiraj 

Koha: 16:00 - 17:30 

       Salla: A33 
 

 



Z 

LENDA: PROJEKT HULUMTUES (EK) 
(RESEARCH PROJECT) 
 
LIGJERATE:  
1. Prof.Asoc.Dr. Xhevat Sopi 
2. Prof.Ass.Dr. Gezim Tosuni 
3. Prof.Asoc.Dr. Arben Mustafa 
4. Prof.Ass.Dr.Art Shala 
5. Prof.Ass.Dr. Nexhat Shkodra 
6. Prof.Ass.Dr. Lulzim Rashiti 
 
USHTRIME:  
1. Prof.Asoc.Dr. Xhevat Sopi 
2. Prof.Ass.Dr. Gezim Tosuni 
3. Prof.Ass.Dr. Arben Mustafa 
4. Prof.Ass.Dr.Art Shala 
5. Prof.Ass.Dr. Nexhat Shkodra 
6. Prof.Ass.Dr. Lulzim Rashiti 
 
Te gjithe profeoret – zgjedhe 
studenti profesorin (2 orë në javë 
ligjerate, 2 ore ne jave ushtrime) 
 
 

Ligjëratë | Gr 1 

Prof.Asoc.Dr. Xhevat 

Sopi 

Koha: 18:00 - 19:30 

       Salla: BS13 
 

Ligjëratë | Gr 1 

Prof.Ass.Dr. Art Shala 

Koha: 18:00 - 19:30 

       Salla: B22 
 

Ligjerate | Gr 1 

Prof.Ass.Dr. Nexhat 

Shkodra 

Koha: 18:00 - 19:30 

       Salla: BS 12 
 

 

Ligjëratë | Gr 1 

Prof.Asoc.Dr. Arben 

Mustafa 

Koha: 17:30 - 19:00 

       Salla: B22 
 

Ushtrime | Gr 1 

Prof.Asoc.Dr. Arben 

Mustafa 

Koha: 17:30 - 19:00 

       Salla: BS01 
 

Ushtrime | Gr 1 

Prof.Ass.Dr. Art Shala 

Koha: 17:30 - 19:00 

       Salla: B23 
 

 

Ligjëratë | Gr 1 

Prof.Ass.Dr. Gezim 

Tosuni  

Koha: 16:00 - 17:30 

       Salla: BS03 
 

Ushtrime | Gr 1 

Prof.Asoc.Dr. Xhevat Sopi 

Koha: 17:30 - 19:00 

       Salla: BS13 
 

Ushtrime | Gr 1 

Prof.Ass.Dr. Nexhat 

Shkodra 

Koha: 17:30 - 19:00 

       Salla: B22 
 

Ligjëratë | Gr 1 

Prof.Ass.Dr. Lulzim 

Rashiti 

Koha: 16:00 - 17:30 

       Salla: BS12 
 
 

Ushtrime | Gr 1 

Prof.Ass.Dr. Gezim 

Tosuni  

Koha: 16:00 - 17:30 

       Salla: BS01 
 

Ushtrim | Gr 1 

Prof.Ass.Dr. Lulzim 

Rashiti 

Koha: 16:00 - 17:30 

       Salla: BS12 
 
 

  

Z 

LENDA: PROJEKT HULUMTUES 
(FSHK) (RESEARCH PROJECT) 
 
LIGJERATE:  
 
Nuk ka profesor te caktuar 
 
USHTRIME:  
 
Nuk ka profesor te caktuar 
 
 
Te gjithe profesoret – zgjedhe 
studenti profesorin (2 orë në javë 
ligjerate, 2 ore ne jave ushtrime) 
 
 

  
 

 
  

 

 
 
 

u.d. Dekane  
 

Prof.Ass.Dr. Lindita Nebiu Hyseni 
 
Data: 5.11.2023 


